



COMUNE DI ASSORO

Libero Consorzio di Enna

Settore II°

"ECONOMICO FINANZIARIO"

BILANCIO 2024/2026

ESERCIZIO 2024

OGGETTO: Proposta di emendamento al DUP e allo schema di bilancio 2024/2026

Emendamento n. 1 del 09/02/2024

Relazione di presentazione dell'emendamento:

Con il presente emendamento si propone di apportare allo schema di bilancio le variazioni di seguito riportate:

- Applicazione di avanzo presunto vincolato per € 44.267,63 d a destinare alla refezione scolastica per gli insegnanti e per i bambini 0-3 anni, trasporto scolastico ed interventi per l'integrazione delle liste elettorali;
- Applicazione di avanzo presunto accantonato per € 46.720,00, somme da restituire alla Stato a seguito della regolarizzazione contabile dei fondi Covid;
- Trasferimento € 39.460,00 da parte dello Stato per le elezioni europee;
- Trasferimento statale per progetto sgate € 2.000,00 ;
- Trasferimento regionale di € 5.871,36 da destinare al randagismo;
- Diritti di rogito per € 9.000,00 circa;
- Sistemazione contabile di capitoli relativi alla spesa del personale;
- € 5000,00 per spese di commissione di concorso e spese per servizi .

ANNO 2024

Entrata

Titolo – Tipologia - categoria	Descrizione	Variazione positiva	Variazione negativa
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO	€ 44.267,63	
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO	€ 46.720,00	
2.101.1	TRASFERIMENTO STATALE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	€ 39.460,00	
3.100.2	DIRITTI DI ROGITO RISCOSSI DA CONTRATTI	€ 9.010,00	
2.101.1	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	€ 2.000,00	
2.101.2	TRASFERIMENTO REGIONE PER RANDAGISMO D.A. N. 639/2023	€ 5.871,36	

Totale variazione ENTRATA (A)

€ 147.328,99

Spesa

Titolo - Missione/Progra mma - Macroaggregato	Descrizione	Variazione positiva	Variazione negativa
1.4.6.3	SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA – INSEGNANTI – SPESA FINANZIATA DA AVANZO VINCOLATO	€ 9.295,27	
1.12.1.3	SERVIZI PER L'INFANZIA FASCIA 03 - SPESA FINANZIATA DA AVANZO	€ 16.639,07	
1.4.6.3	TRASPORTI SCOLASTICI STUDENTI PENDOLARI - FINANZIATO DA AVANZO	€ 17.357,29	
1.1.3.4	TRASFERIMENTI CORRENTI MINISTERO ECONOMIA IN ATTUAZIONE DI NORMA IN MATERIA AL CONTENIMENTO DI SPESA	€ 46.720,00	
1.1.7.1	STRAORDINARIO AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	€ 20.000,00	
1.1.7.1	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI, ASSICURATIVI SU STRAORDINARIO ELETTORALE	€ 4.760,00	
1.1.7.2	I.R.A.P. - PERSONALE CONTRATUALIZZATO -SERVIZI DEMOGRAFICI	€ 1.700,00	
1.1.7.3	SPESE POSTALI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	€ 3.000,00	

1.1.7.3	ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	€ 3.000,00	
1.7.1.3	COMPENSO COMPONENTI SEGGI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	€ 7.000,00	
1.1.2.1	DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE	€ 6.812,73	
1.1.2.1	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICODELL'ENTE - PERSONALE SEGRETERIA	€ 1.619,04	
1.1.2.2	IRAP SU DIRITTI DI ROGITO	€ 578,23	
1.9.5.3	SPESA PER RANDAGISMO FINANZIATA DA TRASFERIMENTO REGIONALE	€ 5.871,36	
1.1.6.3	COMPENSI AI COMPONENTI APPARTENENTI ALLE COMMISSIONI CONCORSI ASSUNZIONE PERSONALE	€ 3.686,64	
1.1.6.2	IMPOSTE PER I COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI APPARTENENTI ALLE COMMISSIONI CONCORSI	€ 313,36	
1.1.2.3	ALTRE SPESE PER SERVIZI - STAMPE E RILEGATURE - AFFARI GENERALI	€ 1.000,00	
1.1.11.1	TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO		€ 6.500,00
1.1.11.1	ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO		€ 1.547,00
1.1.11.2	IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE		€ 552,50
1.1.2.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - SEGRETERIA	€ 1.400,00	
1.1.2.1	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICODELL'ENTE - PERSONALE SEGRETERIA	€ 333,20	
1.1.2.2	I.R.A.P. -PERSONALE AFFARI GENERALI	€ 119,00	
1.1.3.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO - UFFICIO FINANZIARIO	€ 750,00	
1.1.3.1	ONERI PREVIDENZIALI / ASSISTENZIALI-PERSONALE CONTRATTUALIZZATO SERVIZIO FINANZIARIO	€ 178,50	
1.1.3.2	I.R.A.P. - PERSONALE CONTRATTUALIZZATO SERVIZ. FINANZ.	€ 63,75	
1.1.2.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO - SEGRETERIA	€ 550,00	
1.1.2.1	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICODELL'ENTE - PERSONALE CONTRATTUALIZZATO SEGRETERIA	130,90	
1.1.2.2	I.R.A.P. -PERSONALE CONTRATTUALIZZATO AFFARI GENERALI	€ 46,75	
1.1.6.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - UFFICIO TECNICO	€ 1.600,00	
1.1.6.1	ONERI PREVIDENZIALI / ASSISTENZIALI PERSONALE UFFICIO	€ 380,80	

	TECNICO		
1.1.6.2	I.R.A.P. - PERSONALE UFF. TECNICO	€ 136,00	
1.1.6.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO - UFFICIO TECNICO	€ 1.100,00	
1.1.6.1	ONERI PREVIDENZIALI / ASSISTENZIALI PERSONALE CONTRATTUALIZZATO UFFICIO TECNICO	€ 261,80	
1.1.6.2	I.R.A.P. - PERSONALE CONTRATTUALIZZATO UFF. TECNICO	€ 93,50	
1.1.7.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO - UFFICIO DEMOGRAFICI	€ 550,00	
1.1.7.1	ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI PERSONALE CONTRATTUALIZZATO SERVIZI DEMOGRAFICI	€ 130,90	
1.1.7.2	I.R.A.P. - PERSONALE CONTRATTUALIZZATO - SERVIZI DEMOGRAFICI	€ 46,75	
1.5.2.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO - UFFICIO BIBLIOTECA	€ 550,00	
1.5.2.1	ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI PERSONALE CONTRATTUALIZZATO BIBLIOTECA	€ 130,90	
1.5.2.2	I.R.A.P. - PERSONALE CONTRATTUALIZZATO BIBLIOTECA	€ 46,75	
1.1.6.1	VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO TECNICO		€ 2.024,00

Totale EMENDAMENTO (B)

€ 157.952,49

€ 10.623,50

Totale emendamento per anno (A + B)

(Per essere accettato la differenza tra i totali delle due colonne deve essere uguale a zero)

€ 10.623,50

€ 10.623,50

Proponente

L'Amministrazione Comunale

Il Sindaco

Dott. Antonio Licciardo



[Handwritten signature of Dott. Antonio Licciardo]

Parere Tecnico:

Si esprime parere tecnico favorevole

Dott.ssa Ruffetto Maria

Dott.ssa Rosalia Mustica

Ing. Filippo Vicino



Parere Contabile:

Si esprime parere contabile favorevole

Dott.ssa Rosalia Mustica

